
デイサービスわかば

〒602-8304 京都市上京区千本通上立売上ル作庵町506

℡075-432-1270 FAX075-432-
4030

ご利用の案内

要介護状態区分 金　額

要介護1 685円

要介護2 808円

要介護3 937円

要介護4 1,064円

要介護5 1,194円

●通所介護費（7時間以上8時間未満）

内　　容 金　額

入浴介助加算 42円

体制強化加算 7円

中重度者ケア体制加算 47円

認知症加算 63円

口腔機能向上加算(月2回限度） 157円(314円)

処遇改善加算 Ⅰ

介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ
下記に記載

科学的介護推進体制加算 42円

●各種加算（1日）

要介護状態区分 金　額

週1回程度(入浴あり） 1,748円

週2回程度(入浴あり） 3,583円

週1回程度(入浴なし） 1,539円

週2回程度(入浴なし） 3,165円

内　　容 金　額

要支援1体制強化加算 51円

要支援2体制強化加算 101円

口腔機能向上加算（Ⅰ）

口腔機能向上加算（Ⅱ）

157円

168円

処遇改善加算Ⅰ

介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ
下記に記載

●介護予防型デイサービス
介護費（月額） ●介護予防型 各種加算（月額）

※処遇改善加算Ⅰ＝（通所介護費+各種加算）×5.9%を算定いたします。
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ＝（通所介護費+各種加算）×1.0％を算定いたします。
介護職員等ベースアップ等支援加算 ＝ 基本報酬×1.1％＝上乗せ単位数を算定いたします。

●ご希望者

コピー費(白黒） 10円

コピー費(カラー） 20円

ヘアカット代 1,500円

デイサービスわかばをご利用いただくにあたり以下の点にご注意をお願い申し上げます。
①お休みをされる場合は、できるだけ前日までにご連絡ください。
②持ち物にはすべて名前（フルネーム）のご記入をお願いします。
③ご利用中体調が悪くなった場合ご家族に連絡させていただきますが医師の診断が必要と

思われる病院に受診していただくこともあります。
※その場合医療費は、別途病院の方にお支払いしていただくことになります。
④介護保険証は、初回時または認定更新時必ずお持ちください

デイサービスが送迎を行わなかった場合は、金額に変更があります。（片道 50円）

≪利用料≫

負担額は原則として1割で表しています。
一定所得がある方は、所得に応じて2割
又は3割になります。

ご希望により短時間利用のご相談も承ります。

●食事代（おやつ含む） ６５０円



デイサービス1日の流れ

8：30 お迎え

9：30 バイタルチェック

10：00

11：00

11：30

12：00

14：00

14：30

入 浴

朝の体操

口腔体操

昼 食

レクリエーション

専用車でご自宅までお迎えに伺います。
車いすの方もご安心ください。

当着後はお茶を飲んでいただき健康状態を確認。
体調に応じて入浴していただきます。

必要に応じてお手伝いをさせて頂きます。
リフト浴での入浴も可能です。

専門のトレーナーが指導。
介護予防にも役立つプログラムで
心身ともにリフレッシュ。

食事前には口腔体操や歌をうたって
口腔機能の向上。

13：00

おやつ

『デイサービスわかば』の紹介

デイサービスわかばでは利用者の皆さんが住み慣れた地域で
元気に暮らせるように、そしてそれぞれの状況に合わせて、
できるだけ自立した日常生活が送れるように助け合いながら、
いろいろな取り組みを行っています。
入浴、食事、レクリエーションを通じて人との交流を楽しみ、
温かい雰囲気の中で過ごしていただきます。

口腔ケア

珈琲・紅茶・緑茶から選んで頂けます。

16：00 お送り

1週間ごとにプログラムを変更して
います。

専用車でご自宅までお送りさせて頂きます。
車いすの方もご安心ください。

歯科衛生士が丁寧にケアを行っています。

※リフト浴での入浴も可能です。

デイサービスに持って来て頂くもの
・連絡ノート

・食後の薬

デイサービスわかばからお渡しします。
毎回持って来てください。

食前薬や食間薬も持って来てください。

入浴される方
・着替え（希望される方）
・身体に塗る薬や湿布薬（必要な方）
・袋（洗濯物を入れる袋）
・リハビリパンツ等必要な物

初詣

夏祭り

お花見ドライブ

紅葉ドライブ運動会

臨床美術（年4回） 敬老会

クリスマス会

節分イベント

昼 食フロアー内の様子

敬老会・クリスマス会には京都大学落語研究会・手品・尺八・
踊り・音楽隊などのボランティアさんが来てくれています。

朝の体操

口腔体操

口腔ケア

バイタルチェック

「食」は「良薬」と考え安心して
健康でバランスの取れた料理をご提供します。

お風呂場

レクリエーションの様子

・タオル
・シャンプー
・石鹸

こちらで準備
しています。

年２回体力測定を実施しています。

レクリエーション


	スライド 1
	スライド 2

